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نمایش دستاوردهای دفاعی ایران در مسکو

رضا خسروی مقدم، وابسته نظامی سفارت ایران در روسیه، با اشاره به آغاز به  کار نمایشگاه بین المللی 
نظامی و دفاعی »آرمی فروم«، از سفر هیأت بلندپایه ایران به مسکو به همین منظور خبر داد و اعلام کرد که 

دستاوردهای صنایع دفاعی ایران در این نمایشگاه در معرض دید شرکت کنندگان قرار می گیرد.

اقدام تازه مجلس با رویکرد فسادستیزی
نمایندگان  مجلس در نشست  علنی دیروز)دوشنبه(، ایرادهای شورای نگهبان به طرح »حمایت از گزارشگران 
فساد« را رفع کردند. نمایندگان همچنین به منظور رفع ایراد هیأت عالی نظارت بر حسن  اجرای سیاست های 

کلی نظام، ماده۱۵ این طرح را با محوریت »ممنوعیت افشای علنی مفاد گزارش« اصلاح کردند.

جانفشانی نیروهای امنیتی و برخی از مردم خطر 
افزایش چشمگیر تلفات حادثه تروریسی حرم 

حضرت شاهچراغ را کاهش داد.

 
ایل ما ایل عجم هاست

که یک کودک ما
جگری با جگر شیر برابر دارد

#شاهچراغ

@a__khabir
ـــــآفـٍرٌ )اکانت دوم( مُسَّ

 
نمیدونم ماموری، امنیتیی، بسیجیی، 

آدم عادیی یا چی
هرکی هستی، دم غیرتت گرم که اگه 
نبودی، امشب کلی آدم بی گناه پرپر 

میشدن
#شاهچراغ

@alieyegane
علی یگانه

 
#غیرت_علوی این شکلیه بچه ها...

#شاهچراغ

@sadegh_wrc
محمد صادق

 
 با ۲۴۰ گلوله وارد حرم شده و فقط 
۱۱ تاشو تونسته شلیک کنه و زنده و سالم 
دستگیر شده واقعا کار بزرگی انجام دادن 

بچه های امنیت حرم دمشون گرم
#شاهچراغ

@sandys_khor
ساندیس خور

 
همزمانی که داعشی ها در شاهچراغ 
ترور کردند و »زاعش« در توئیتر برایش 
هورا کشید، کودکی در شاهچراغ زیر 
دوشِ پدر را گرفت تا نجاتش دهد ، پدری 
نهیب زد تا کودک نماند و خود را نجات 
دهد و مدافعی کودک را در آغوش کشید 

تا نجات دهد
ایرانی ، همه اش شرافت است

همه اش حماسه است
همه اش مردانگی است

@Mr_tahlilgar_
آقای تحلیلگر

 
تروریست زنده دستگیر می شود در 

حالی که فشنگ هایش تمام نشده!
با وجود تیراندازی وی، نیروهای امنیتی 
زنده گیری می کنند و این نشانه رشادت 
است.با توجه به کثرت جمعیت، تمام 
تلاش امنیتی ها زمین گیری تروریست 
بدون شلیک گلوله بوده که ریسک بالا 
دارد. این هم از مجاهدت و شجاعتشان 

بود. #شاهچراغ

@NasimiMohamad
محمد نسیمی

 
توی سریال گاندو یه دیالوگ جالبی 

داشت، میگفت:
به محض اینکه یک پیروزی و موفقیت 
برای ایران پیش میاد، دشمن سعی 
میکنه با یک حادثه و اتفاق ناگوار کام 

مردم رو تلخ کنه...
#شاهچراغ

#آزادسازی_اموال_ایران

@professor_76
پروفسور

خبرسازان

تیتر خبر

همه می توانند زیر چتر نظام باشند

احمد راستینه، سخنگوی کمیسیون فرهنگی 
مجلس شورای اسلامی در واکنش به خبر 
بازگشت برخی سلبریتی ها به صداوسیما 
گفت: در جمهوری اسلامی آنچنان قدرتی 
خلق شده که همه  سلایق می توانند زیر چتر 

این نظام ، با احترام به قانون فعالیت کنند. اما خط قرمز ما شکستن 
قانون است و اجازه نمی دهیم که کسی به خاطر تفاوت در سلایق، 

به خود اجازه دهد که از قانون عبور کند.

دفاع عجیب یک روزنامه از متقلبان کنکور

دفتر سخنگوی دولت در جوابیه ای در 
پاسخ به گزارش روزنامه شرق با عنوان 
»سخنگوی دولت چطور توانست جذب 
هیأت علمی شود«، اعلام کرد: جای تعجب 
است این روزنامه که قاعدتا باید از حقوق 

سایر داوطلبان و دانشجویان پرتلاش و جویای علم دفاع کند 
و با روشنگری مانع تحصیل عده معدودی متقلب در رشته های 
حساس و مرتبط با سلامت و بهداشت جامعه شود، اینگونه به 

دفاع از متقلبان آزمون های سراسری برآید.

فداکاری دولت برای ادامه همکاری قوا
وزارت کشور  از تغییر معاون سیاسی این 
وزارتخانه خبر داد. احسان صالحی، دبیر شورای 
اطلاع رسانی دولت با اشاره به تغییر محمدرضا 
غلامرضا نوشت: تغییر معاون سیاسی وزارت 
کشور، فداکاری و ازخودگذشتگی دولت برای 

تقویت راهبرد مورد تأکید در نماز عید فطر یعنی همکاری قواست.

عکس نوشت

بازدید وزیر کشور از محل حادثه تروریستی شاهچراغ
احمد وحیدی،وزیر کشور صبح دیروز به منظور بررسی ابعاد حادثه تروریستی یکشنبه شب در 

حرم شاهچراغ)ع( از محل حادثه بازدید کرد.

 هدف دشمن از حادثه شاهچراغ چه بود؟

حادثه تروریستی حرم حضرت شاهچراغ )ع( با هوشیاری نیروهای مردمی و 
حافظان امنیت با حداقلی ترین تلفات اتفاق افتاد.

اما هدف دشمن چه بود و اگر 8خشاب فشنگ کلاشنیکف در حرم خالی می شد 
بهره برداری امنیتی دشمن چه بود؟

دشمن سعی داشت تا در آستانه سالگرد مهسا امینی و درست یک ماه پیش از آن 
دستگاه امنیتی کشور را وارد یک جنگ روانی کند.

اگر جلوی تروریست مهاجم گرفته نمی شد الان تلفات سنگینی در حادثه رخ 
داده بود و حافظان امنیت متهم به ناتوانی بودند که از یک سوراخ 2بار گزیده 
شده اند و به این ترتیب درگیر جنگ روانی جهت اعاده حیثیت و امنیت بخشی 

به جامعه می شدند.
این موضوع تمرکز دستگاه های امنیتی برای برقراری امنیت در آستانه سالگرد 
آغاز اغتشاشات سال گذشته را بر هم می زد و فرصت بیشتری برای ضربه زدن 

به دشمن می داد.

تروریست های تکفیری عصر یکشنبه، 22مرداد1402، داغ 
دیگری بر دل ایران و شهر شیراز گذاشتند و با حمله مسلحانه 
به مردم بی دفاع، تعدادی از شهروندان را به شهادت رساندند 
و مجروح کردند؛ اگرچه این حمله تروریستی از زوایای 

مختلف مورد بررسی های امنیتی – سیاسی قرار گرفته، اما 
روایت دلاوری های حاضران در حرم، ناگفته های بسیار دارد.
از نخستین لحظات انتشار تصاویر و فیلم های این حادثه 
تروریستی، واکنش سریع و دلاورانه نیروهای امنیتی و البته 
خادمان حرم مقدس احمدبن  موسی)ع(، بازتاب گسترده ای 
در رسانه ها و شبکه های اجتماعی داشت؛ موضوعی که سبب 
ناکام ماندن این اقدام کور و ناتمام ماندن طرح تروریستی 

تکفیری ها شد.

 این درحالی بود که رسانه های معاند که بار دیگر و مانند 
گذشته، وارونه نمایی حقایق را در دستور کار قرار داده بودند، 
تلاش کردند انگشت  اتهام را متوجه نیروهای امنیتی کنند. 
با وجود این، اما روایت ها و تصاویر منتشر شده، نشان دهنده 
واکنش سریع و به موقع نیروهای امنیتی به اقدام تروریستی 
بود. نکته دیگر، روایت جانفشانی و ایثار زائران و خادمان 
حرم  مطهر شاهچراغ)ع( بود که در ادامه به برخی از آنها 

اشاره می شود.

علیرضا احمدیگزارش
روزنامه نگار

صدای تیراندازی که در ورودی حرم شاهچراغ می پیچید، هریک از زائران هراسان، تلاش می کند 
خود را به حاشیه امنی برساند، اما در این گیرودار، انتشار فیلمی از رشادت پسربچه ای بود که با 
رشادت غیرقابل وصفی، تلاش می کند پدر خود را از مهلکه نجات دهد. انتشار فیلم دوربین های 
مداربسته، راوی رشادت وصف ناپذیری بود؛ پسربچه به جای فرار از مهلکه، به سمت مردی 
می رود که در کنار یکی از ستون های ورودی حرم به زمین خورده و از استرس حمله تروریستی، 
نای برخاستن ندارد؛ پسربچه اما در میان نفیر گلوله ها به سمت مردی که هنوز مشخص نیست 
»غریبه« بود یا »پدر«، راه کج کرد تا برای برخاستن به او کمک کند. انتشار تصاویر رشادت این 

پسربچه واکنش ها و تحسین افکار عمومی را به  دنبال داشت.

در ورودی »باب المهدی« حرم  مطهر شاهچراغ)ع( عده ای از زائران ایستاده اند و منتظر رسیدن 
همراهان خود از گیت های ورودی هستند که داخل حرم مشرف شوند. زائران مشغول گفت وگو 
و خادمان درحال انجام وظیفه هستند که ناگهان صدای گلوله های تروریست، رعب  و وحشت 
غیرقابل وصفی را بر فضا حاکم می کند؛ هرکس به دنبال پناهی برای فرار از مهلکه است و به سویی 
می دود. درآن میان کودکی هراسان و سرگردان، راه فرار را گم کرده و از ترس، قدرت گریز از مهلکه 
را ندارد، اما در شرایطی که تروریست درحال ورود به محوطه داخلی حرم است و همزمان به مردم 
شلیک می کند، مردی، به جای فرار و نجات دادن جان خود که واکنشی غریزی در آن شرایط است، 
راه خود را به  سوی کودک کج می کند و او را در بغل گرفته و از مهلکه می گریزد. اقدام این مرد که 
گفته می شود از خادمان حرم احمدبن موسی)ع( است، با واکنش های گسترده ای در رسانه های 

اجتماعی همراه شد و همگان را به تحسین وا داشت.

یکی دیگر از روایت های پربازدید از حادثه عصر یکشنبه حرم شاهچراغ، مربوط به یکی از 
نیروهای  خدماتی حرم مطهر است که در صحن اصلی حرم مطهر با رشادت خاصی، خود را به 
تروریست می رساند و با او گلاویز می شود؛ فیلمی که با عنوان »9ثانیه رشادت« در شبکه های 
اجتماعی پربازدید شد و تحسین افکار عمومی را به  دنبال داشت. تروریست مسلح که در به  
سرانجام رساندن نیت شوم خود با شکست و واکنش سریع و بموقع نیروهای امنیتی مواجه شده 
 است، بی هدف درحال دویدن در حیاط اصلی حرم است که یکی از نیروهای خدماتی حرم  مطهر 
با رشادتی مثال زدنی خود را به او می رساند و تروریست را دستگیر می کند. اگرچه هنوز نام و 

مشخصاتی از او منتشر نشده، اما رشادتش نقل محافل شده  است.

پیرغلام امام حسین)ع( بود و جوانی اش را پای روضه های ارباب به پیری رسانده بود؛ پس  از جنگ 
حسرت شهادت بر دلش مانده بود تا اینکه عصر یکشنبه، 22مردادماه1402زمان پرکشیدنش 

به آستان حضرت دوست فرارسید.
شهید غلام عباس عباسی که در جریان حمله تروریستی اخیر به حرم شاهچراغ، به درجه رفیع 
شهادت نایل آمد، از خادمان حرم بود که سابقه خدمت در سپاه  فجر استان  فارس را داشت و 
به  افتخار بازنشستگی نایل آمده بود. شهید عباسی پس  از بازنشستگی، لباس خادمی حرم 
مطهر احمد بن موسی را به تن کرده بود که وظیفه خدمت رسانی به زائران را برعهده داشت. در 
شب حادثه او در باب المهدی حرم حضور داشت و ازجمله نخستین افرادی بود که با تروریست 
تکفیری مواجه شد و به آرزوی دیرینه اش رسید و جام شهادت نوشید. دوستانش می گویند 

قنوت نمازش، آرزوی شهادت بود و عمری با یاد همرزمان شهیدش زندگی می کرد.

دلاوری که تروریست را خلع سلاح کرد

آرزویی که برآورده شد

رشادت پسربچه برای نجات جان پدر

نجات جان کودک 

خبرهای کوتاه از دنیای سیاست
  سخنگوی وزارت خارجه ایران از سفر وزیر امور خارجه به 

ریاض در بازه زمانی نزدیک خبر داد.
  وزارت اطلاعات از بازداشت شبکه  گسترده  خانواده  بهایی 
اخلالگر در موضوع دارو خبر داد. همزمان بخشی از شنود 

صورت گرفته در جریان این پرونده منتشر شد.
  سفارت روسیه در ایران ضمن محکوم کردن حادثه 
تروریستی در شاهچراغ بر آمادگی خود برای افزایش 
 بیشتر همکاری ها با ایران در مبارزه با تروریسم تأکید

 کرد.
  رئیس قوه قضاییه به مقامات قضایی استان فارس دستور 
مؤکد صادر کرد تا با کمک نیروهای نظامی، امنیتی و 
انتظامی به طور کامل امنیت مردم و زائران اماکن مقدس 

را فراهم آورند.
  ستاد مرکزی اربعین حسینی)ع( در اطلاعیه ای از 
ممنوعیت تبادلات اقتصادی و تجاری از مهران به کشور 

عراق از سوم تا هجدهم شهریور امسال خبر داد.
  وزیر امور خارجه در مورد حقابه هیرمند گفت: برای 
نخستین بار تیم فنی ما بر مبنای قرارداد 1۳۵1 توانستند 
از مسیر آب در سد کجکی بازدید کنند؛ منتظر گزارش آنها 

هستیم.
  موشک بالستیک »ابابیل« ساخت جمهوری اسلامی 
ایران برای نخستین بار در نمایشگاه نظامی روسیه 202۳ به 

نمایش گذاشته شد.

تا انتخابات

   گام بعدی پس ازپیش ثبت نام ها 
مهلت پیش ثبت نام داوطلبان دوازدهمین دوره 
انتخابات مجلس، عصر روز یکشنبه گذشته به پایان 
رسید و متقاضیان پس  از »اعلام آمادگی« خود 
به  منظور کاندیداتوری، اکنون در انتظار انجام 
بررسی های لازم از سوی نهادها و دستگاه های مرجع 
و مورداستعلام )ثبت احوال، فراجا، دادستانی، وزارت 
خارجه، سازمان امور استخدامی و 4دستگاه حوزه 
آموزش عالی( هستند تا وضعیت شان برای انجام 

ثبت نام نهایی )27مهر تا ۳آبان( مشخص شود.

 آمارهای جالب از ثبت نام در انتخابات مجلس
انجام ثبت نام اولیه از سوی 48هزار و847 متقاضی، 
رکورد بی سابقه ای را ثبت  کرد که با آمارهای 
جالب توجهی نیز همراه بود. آمارهای نهایی نشان 
می دهد 86درصد متقاضیان، مرد و 14درصد زن 
هستند. بیشترین ترکیب سنی پیش ثبت نامی هم 
مربوط به 40 تا۵0 ساله ها با ۳6درصد است. از سوی 
دیگر 70درصد متقاضیان مدرک کارشناسی ارشد، 
16درصد دکتری، کارشناسی 11درصد و ۳درصد 
هم مدرک حوزوی دارند. همچنین ۵11نفر از 
پیش ثبت نامی ها نیز از نمایندگان ادوار مجلس هستند 

و 24۵نفر از نمایندگان فعلی هم ثبت نام کرده اند.

  موعد بررسی صلاحیت ها
هادی طحان نظیف، سخنگوی شورای  نگهبان اعلام 
 کرد: شورا در این مرحله وارد بحث بررسی صلاحیت ها 
نمی شود و این کار پس  از انجام ثبت نام نهایی صورت 
می گیرد. وی همچنین تاکید کرد: در قانون جدید 
انتخابات، ملاک های بررسی صلاحیت تغییر نکرده  است.

روایت هایی از رشادت ها و دلاوری های مردم، نیروهای امنیتی و پسر شاهچراغ
خادمان حرم مطهر احمدبن موسیع  در حادثه تروریستی اخیر

به روایت خادمان حرم

از خبر حمله به حرم، چند ساعتی گذشته بود؛ سراغ فهرست خادمان رفتم. با دیدن اسامی، یاد مصاحبه هایی افتادم که 
در حمله قبلی به حرم، از آنها گرفته بودم. گیج بودم؛ نمی دانستم با کدام شان تماس بگیرم. گوشی را برداشتم و یکی از 
شماره ها را گرفتم؛ شماره دوستش را داد که امروز نوبت شیفتش بود. تماس گرفتم، صدای شلوغی حرم توی گوشی 
پیچید. احوال پرسی کردم؛ با صدایی ضعیف گفت: »حالم خوبه«. مکثی کردم و از حادثه پرسیدم؛ »دفتر آمرین بودم، 
نزدیک باب المهدی. سروصدا بلند شد، اومدم بیرون. همه می دویدن و جیغ می زدن. نمی دونستم چی شده«. با بغض 
ادامه داد: »نمی دونم شهید شده یا نه، یه خادم آقا کنار دفتر آقایون دیدم. خون از دهن و شکمش می ریخت بیرون. 
تا اورژانس رسید، بهش شوک دادن. دیگه نفهمیدم چی شد«. صدای یک نفر دیگر را از آن طرف خط شنیدم. خادم 
آدرسش را داد و گفت: »دارن خادما رو می فرستن خونه« و تلفن را قطع کرد. به خادم بعدی زنگ زدم. گفت: »دفتر 
پاسخگویی به مسائل شرعی خواهران بودم. دفتر، اون طرف حیاط قدیم، روبه روی باب المهدی است. صدای اذان 
مغرب بلند شد. می خواستم درِ دفتر رو ببندم و برم نماز«. نمی توانست درست حرف بزند، اما ادامه داد: »ضارب رو 
که گرفته بودن، از اون طرف حیاط دیدم. یه خانم تیر خورده بود زیر قلبش و افتاده بود توی حیاط. خادمی بالای 
سرش بود. زخمش رو بست و بردَنشِ بیمارستان«. خادمی که به زائر مجروح کمک کرده بود، کنارش ایستاده بود، 
اما گفت حال خوبی ندارد و نمی تواند حرف بزند. با شنیدن صدای خادم ها، خدا را شکر می کردم که سالم هستند.

)روایت خانم طاهره بشاورز از مصاحبه با خادم های حاضر در حرم در زمان حادثه تروریستی شاهچراغ)ع((

واکنش سریع نیروهای امنیتی
یکی از مهم ترین موضوع هایی که پس از حادثه تروریستی عصر یکشنبه 
در حرم مطهر احمد  بن موسی)ع( مورد توجه کاربران شبکه های اجتماعی 
قرار گرفت، واکنش سریع و بموقع نیروهای امنیتی برای ناکام گذاشتن 
تروریست تکفیری در تلفات گیری کور و بی هدف از شهروندان و زائران 
بود. برخلاف نخستین حمله به حرم شاهچراغ در عصر 4آبان ماه1401 که 
شهادت 1۳زائر را به دنبال داشت، در حمله اخیر، تروریست تکفیری نتوانست 
به هدف خود که تلفات گیری کور بود، برسد؛ هدفی که اقدام به موقع نیروهای 
امنیتی حاضر در حرم مانع از آن شد. گذشته از این، در حمله نخست، جولان 
تروریست در محوطه حرم و زمان قابل توجهی که برای تیراندازی به دست آورد، 
انتقادهایی را به نیروهای امنیتی به دنبال داشت. درحادثه اخیر اما اقدام بموقع 
نیروهای امنیتی در مهار و دستگیری تروریست، از سطح بالای آمادگی این نیروها 
به منظور واکنش در شرایط بحرانی حکایت داشت؛ موضوعی که از دید افکار 
عمومی پنهان نماند. در این میان با وجود اینکه برخی جریان های معاند تلاش 
کردند با وارونه نمایی حقایق، بار دیگر انگشت اتهام را به  سوی نیروهای امنیتی 
نشانه روند، اما نکته اینجاست که صرف حمله کور مسلحانه، آن  هم از بیرون محوطه 

حفاظت شده را نمی توان دلیلی بر ضعف نیروهای امنیتی به حساب آورد.


